2008年6月5日

各 位

会 社 名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代 表 者 名 取締役社長 前田 晃伸

本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目5番5号

コード番号 ８４１１（東証第一部・大証第一部）

当社子会社の解散について

当社の子会社であるみずほキャピタル株式会社は、同社の子会社である興銀インベストメント

（3iBJ）No.2 ファンドを解散する方針を決定致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１. 解散する子会社の名称および概要ならびに解散の日程

会社名     ： 興銀インベストメント（3iBJ）No.2 ファンド

所在地     ： 東京都千代田区内幸町１丁目２番１号

業務執行組合員 ： みずほキャピタル株式会社（代表取締役社長 清原 晃）

事業内容    ： 未公開企業の発行する株式等の取得及び保有

設立年月    ： 平成５年６月

総資産     ： ６５百万円 （平成２０年３月期）

最近の業績   ： 経常損失 ５９百万円 （平成２０年３月期）

当期損失 ５９百万円 （平成２０年３月期）

解散の日程   ： 平成２０年６月（予定）

         平成２０年６月末までに清算結了（予定）

２. 解散の理由

設立当初の目的を終えたことから、解散する方針を決定したもの。

３. 当該事実が当社の損益に与える影響

当該事実により当社の当期業績予想（連結・単体）に影響はございません。

以 上